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بنــگــاه  ها
 انعقاد تفاهم نامه بانک تجارت

 با شرکت پروازکاران
آرمانملی: تفاهم نامــه همکاری بانک 
تجارت و شرکت پروازکاران در ســال »تولید؛ 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« با حمایت از پلتفرم 
Seateto و ارائه تسهیلات به ایرلاین ها و 
آژانس های مسافرتــی و پشتیبانی از صنعت 
هوانوردی با حضور اشرف نژاد عضو هیات مدیره، 
شریفیان معاون مدیرعامل در راهبری بازار و 
توسعه کسب وکار بانک تجارت و کاراندیش 
رئیس هیات مدیره شرکت پروازکاران منعقد 
شد. اشرف نژاد عضو هیات مدیره بانک تجارت 
با اشــاره به سرعــت تغییر و تحول خدمات 
بانکــی از سنتی به سمت مدرن شدن گفت: 
فعالیت های بانک در ابتدا به خدمات شعب و 
به صورت محدود در قالب خدمات نوین خلاصه 
می شد. اما امروزه با هدایت فرآیندها به سمت 
دیجیتالی شدن و توسعه کسب وکار، بانک 
تجــارت از طریق شرکت تکنو تجارت به عنوان 
مرکــز نوآوری بانک با انعقاد تفاهم نامه های 
متعــدد با شرکت هـــای دانش بنیـــان و 
استارت آپ ها سعی در ارتقا ارائه خدمات نوین 
دارد. کاراندیش رئیس هیات مدیره شرکت 
پروازکاران آسمان گستر نیز با ابراز خرسندی 
از امضای این تفاهم نامه گفت: یکی از کارهای 
شایسته بانک تجارت در شرایط فعلی اقتصاد 
کشور، حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ هاست و ما برای ادامه روند انجام 
کار به حمایت و پشتیبانی یک بانک مطمئن و 

توانمند نیاز داشتیم.
 

 دستگاه های خودپرداز 
بانک آینده با 2 قابلیت جدید 

آرمانملی:به منظور افزایش قابلیت های 
امنیتی خدمات بانکداری الکترونیکی و تسهیل 
در خدمت رسانی به مشتریان، دو قابلیت جدید 
بر روی دستگاه های خودپرداز بانک آینده برای 
خدمات مرتبط با کارت نقدی افزوده شد. بر 
این اساس و بنا به ضرورت، مشتریان محترم 
می توانند از طریق دستگاه های خودپرداز بانک 
آینده، اقدام به غیرفعال سازی و فعالسازی 
سرویس هــــای حضوری کننـــد.  در صـورت 
غیرفعالسازی سرویس حضوری، امکان انجام 
تراکنش خرید از طریق دستگاه کارتخوان فراهم 
نخواهد بود. از دیگر قابلیت های افزوده شده، 
امکان فعال یا غیرفعال سازی تراکنش های بدون 
کارت )رمزدوم( مورداستفاده برای خریدهای 
اینترنتی و سایر خدمات مبتنی بر این رمز 
است که با غیرفعالسازی این سرویس، انجام 
تراکنش های غیرحضوری برای این کارت ها، 

فراهم نخواهد بود.

آرمانملی-محمدسیاح: بازار مرغ و تخم مرغ در هفته های 
اخیر بازهم با آشفتگی و افزایش قیمت روبه رو شده و به نوعی تنها 
محصول پروتئینی خانوارها هم در آستانه پرکشیدن از سفره 
مصرفی خانواده قرار گرفته است. تولیدکندگان گوشت مرغ و 
تخم مرغ از طرفی مدعی هستند افزایش تولید و مازاد هستند و 
از طرفی بازار با کاهش عرضه و افزایش قیمت مواجه شده است 
به قدری که یک شانه تخم مرغ به بیش از 50 هزار تومان رسیده 
و مرغ هم قیمت مشخصی ندارد و چاقوی هر فروشنده ای بیشتر 
ببرد، قیمت را بالاتر اعلام می کند. در این وانفسای اقتصادی و 
مشکلات تولید برخی هم از فعالان صنعت مرغداری معتقدند 
کاهش جوجه ریزی و تولید تخم مرغ نطفه دار باعث شده تا تولید 
مرغ های محصول به تعویق بیفتد و برای همین هم وزارت جهاد 
کشاورزی در هیات دولت واردات تخم مرغ نطقه دار را مصوب 
کرده است و بر این اساس قرار است تا آخر مهرماه 3 تا 5 میلیون 
تخم مرغ نطفه دار وارد کشور شود تا بتواند کسری تولید را جبران 
کند. عاقلانه ترین راه هم افزایش تولید و عرضه است که تا بتوان 
قیمت را متعادل ساخت کاری که با قیمت گذاری دستوری به 
نتیجه نرسید و وضعیت بازار به تنهایی گویای شکست خوردن 
این سیاست است. در همین رابطه محمدعلی کمالی سروستانی، 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار به »آرمان ملی« 
گفت: اگر تخم مرغ های وارداتی نطفه دار درست و اصولی توزیع 
شود می تواند موثر باشد یعنی اگر این توزیع از طریق تشکل ها به 
اتحاده ها داده شود که تا آنها به مرغداران غیرزنجیره ای بدهیم 
چون مسلما مرغداران زنجیره ای خودشان تولید جوجه دارند. او 
درباره وضعیت تولید داخلی در حوزه تخم مرغ نطقه دار توضیح 
داد: در چندماه گذشته بین 113 تا 114 میلیون تخم مرغ 

نطفه دار تولید کردیم که البته ظرفیت تولید می تواند تا 140 
میلیون افزایش یابد ولی به واسطه اینکه تعداد مرغ مادر کم شده 
است الان ظرفیت به این اندازه است. کمالی سروستانی در پاسخ به 
این پرسش که واردات این تخم مرغ های نطقه دار چقدر به جبران 
کسری کمک می کند؛ افزود: فعلا قیمت جوجه یکروزه در بازار 
نشان داده که تقاضا نسبت به عرضه خیلی بیشتر است؛ در حال 
حاضر قیمت مصوب جوجه یکروزه 4200 تومان است ولی این 
قیمت ها تا 12 هزار تومان هم رفت واین نشان داد تقاضا خیلی 
بیشتر از عرضه است، بنابراین هر اقدامی  که بتواند میزان سطح 
تقاضا را کاهش دهد طبیعتا می تواند روی قیمت هم تاثیر بگذارد.

تخصیصارزوارداتباتاخیر
مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار در پاسخ به این 
پرسش که آیا میزان واردات واردات تعیین شده تا پایان سال را 
برای بهبود وضعیت بازار کافی می دانید؛ اظهارکرد: میزان وارداتی 
که تصویب شده بعداز دو ماه تحقق پیدا نکرده است، طبیعتا اگر ارز 
به موقع تامین و به موقع وارد شود حتما که در بازار تاثیر می گذارد 
و کفایت هم می کند. او در واکنش به این ادعای تولید 120 
میلیونی تخم مرغ نطفه دار داخلی؛ ادامه داد: حداقل در ماه های 
گذشته این عدد بیشتر از 114 میلیون نبوده و طبیعتا اگر این 
عدد به همان 120 میلیون برسد دیگر نیازی هم به واردات 130 
میلیونی تخم مرغ نطفه دار هم نداریم ولی اگر تولید شود. ما نگاه 
به بازار می کنیم یعنی قیمت جوجه یکروزه باید به قیمت منطقی 
برسد؛ قیمت هفت و هشت و 12 هزار تومان مورد قبول ما نیست. 
کمالی سروستانی اضافه کرد: قیمتی که دولت شش ماه پیش برای 
مرغ تعیین کرد و امروز مورد قبول ما نیست چراکه این قیمت را 
براساس جوجه 4200 تومانی انجام داده است؛ هرگونه تغییر در 

قیمت جوجه یکروزه باید با تغییر قیمت مرغ همراه باشد؛ چون 
یکی از نهاده های مهم تولید مرغ جوجه است.
توزیعخارجازشبکهباقیمتبالاتر!

مدیرعامــل اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار اضافه کرد: در 
حال حاضر قیمت مرغ زنده 23100، برای عمده فروشی و درب 
کشتارگاه 23300 و برای مصرف کننده 24900 تعیین شده 
است. این قیمت برای مرغ هایی رعایت می شود که در شبکه 
توزیع در میادین تره بار و فروشگاه های منتخب عرضه می شود 
که آنها هم باهم رعایت کنند ولی بخشی از آن خارج از شبکه 
توزیع می شود! او در پاسخ به اینکه چه کسانی قدرت توزیع خارج 
از شبکه را دارند؛ افزود: این عرضه خارج از شبکه توزیع دولتی 
است و متاسفانه توانایی کنترل این بخش را نداشت. تولیدکننده 
تا دم در مرغداری صاحب مرغ است و همین مرغ زنده را هم 
می فروشد. عده ای به اسم کشتارکن یا کشتارگاه این مرغ ها را 
می برند و مرغدار از اینکه چه به سر این مرغ ها می آید خبر ندارد. 
مرغدار موظف است براساس جوجه و دانی که گرفته مرغ تحویل 
بدهد. بعدا این کشتارکن یا کشتارگاه است که می گوید مثلا فلان 
مرغدار 20 هزار جوجه ریخته و 19 هزارتا تحویل داده است؛ ضعف 
نظارت در اینجا باعث این اتفاق شده است. کمالی سروستانی در 
واکنش به این پرسش که وزارت صمت و جهاد در این موضوع چه 
وظایفی دارند؛ گفت: ما از طریق سامانه هایی که وزارت جهاد 
تنظیم کرده وضعت را کنترل می کنیم اگر مرغدار تایید تخلیه 
نیاورد یعنی ثابت نکند که 90 درصد از مرغ تولیدی را تحویل داده 
به او اجازه جوجه ریزی در دور بعد داده نمی شود و بعد آن هم وارد 
چرخه عرضه شد وزارت صمت و سازمان حمایت هستند که باید 

نظارت را انجام بدهند.
دستانمافیادرکاراست

یکی از فعالان و کارشناسان بازار مرغ و تخم مرغ که نخواست 
نامش فاش شود به »آرما  ن ملی« گفت: اگر می خواستند بازار مر غ 
و تخم مرغ را مدیریت کنند ظرف مدت دو ماه این کارشدنی است، 
اما واضح است که دست هایی پشت  کار هستند که نمی گذارند 
این اتفاق بیفتد. حتی آمارهایی که درباره تولید مرغ و تخم مرغ 
می دهند دروغ است. او اضافه کرد: این بازار سودهای کلانی برای 
آنهایی دارد که به آشفتگی آن دامن می زنند،  به عبارت دیگر حضور 
مدیران ذینفع در این صنعت و عدم آگاهی وزیر جهادکشاورزی 
از حوزه وزارت جهاد زمینه را برای حضور مافیای صنعت مرغ و 
تخم مرغ فراهم کرده است. این منبع آگاه گفته که در سال های 
گذشته هم بحران بزرگی در حوزه تامین و عرضه مرغ و تخم مرغ 
ایجاد شده، اما آن بحران با مدیریت تولید طی دو ماه برطرف شد و 
الان هم می توان این کار را کرد ولی مشخص است که نمی خواهند. 
باید مدیران ذینفع و دست های آلوده از این بازار کنار بروند تا این 
وضعیت درست شود ولی متاسفانه عده ای برای رانت خواری و 
کلاهبرداری از مردم مسابقه گذاشته اند. به نظر می رسد واردات 
تخم مرغ نطفه دار در شرایط امروز اقدام درستی بوده چراکه با رشد 
تقاضا و کاهش جوجه ریزی تولید کاهش و عرضه لطمه می بیند 
و در این میان با رشد قیمت این مردم هستند که باید هزینه 

بیشتری را برای جبران کمبودها پرداخت کنند.

آرمانملی: براساس تبصـره 16  قانون 
بودجه کشور در سالجاری بانک مــرکزی 
مکلف است از طریق بانک های عامـــل 
900 میلیاردتومان از منابع سپرده های 
پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی 
به تفکیک، نسبت به پرداخت تسهیــلات 
قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت 
مسکن با بازپرداخت حداکثر 20 سالــه 
برای خانواده های فاقد مسکن که در سال 
1399 یا 1400 صاحب فرزند سوم یا بیشتر 
شده به میزان 150 میلیون تومان اقدام 
کند. در واقـــع تولد 5 قلوهای شیرازی 
در چندروزگذشته  مجدد موضوع پرداخت 
تسهیلات تکلیفی مسکن به خانوراهای 
بالای 5 نفر جمعیت را مورد توجه قرارداده 
است. تسهیلاتی که اگرچه در چند سال 
اخیر در بودجه کشور نیز منابع لازم به آن 
تخصیص یافته است اما بررسی ها نشان 
می دهد از یکسو به دلیل سهم ناچیز این 
تسهیلات از قیمت مسکن که در کلانشهر 
تهران کمتر از 5 متر مربع را شامل می شود با 
کاهش تقاضا از سوی خانوارها مواجه بوده و 
از سوی دیگر نظام بانکی نشان داده چندان 
تمایلی برای اجرای تعهدات تکلیفی نداشته 
و برای فرار از زیر بار تعهدات از هر طریقی 
استفاده می کنند. به گونــــه ای که تاکنون 
هیچگونـه آمار رســمی از میزان تسهیلاتی 
تخصیص یافته در قالب این تبصره بودجه از 

سوی نظام بانکی اعلام نشده است .

عدماجرایتعهداتتکلیفی
براساس جزءهای 1 و 2 بند »ه« و جز 1بند 
»و« تبصره 16 ماده واحده قانون بودجه 
کل کشـــور در سال 1400، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی  ایران مکلف است در 
راستای اجــرای بند ت ماده 102 قانون 
برنامه ششم توسعه، از طریق بانک های 
عامل مبلغ 900 میلیارد تومان از هر محل 
از جمله منابع سپرده های پس انداز و جاری 
قرض الحسنه نظام بانکی به تفکیک، نسبت 
به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ودیعه 
یا خرید یا ساخت مسکن )بنا به درخواست 
خانوار( با بازپرداخت حداکثر 20 ساله برای 
خانواده های فاقد مسکن که در سال 1399 
یا 1400 صاحب فرزند سوم و به بعد شده یا 

می شوند به میزان 150 میلیون تومان اقدام 
کند. در این رابطه اگرچه از سال 95 تاکنون 
آمار دقیقی از تعداد اعضای خانوارها اعلام 
نشده اما بررسی همین آمار نشان می دهد 
خانوارهای دارای سه نفر جمعیت با 25.5 
درصد، خانوارهای با چهار نفر جمعیت با 
2۷.6 درصد و خانوارهای با دو نفر جمعیت 
با 1۷.3 درصد؛ جمعیت بیشترین خانوارهای 
ایرانی را به خود اختصاص داده اند. بنابراین 
با احتساب این آمار می توان گفت بیش از ۷0 
درصد جمعیت کشور را خانوارهای کمتر 
از 4 نفر تشکیل می دهند که اساسا در این 
تسهیلات جایی ندارند. همچنین بررسی 
آمارهای تولد در سه سال اخیر نشان می دهد 
در سال 139۷ تولد بیش از یک میلیون نوزاد 

به ثبت رسیده است که از این تعداد 19 هزار 
و 911 ولادت مربوط به نوزادان دو قلو، 646 
مورد سه قلو، 21 مورد 4 قلو و دو مورد 5 قلو 
بودند. در سال 139۸ نیز تولد یک میلیون و 
196 هزار و 135 نوزاد به ثبت رسید که از این 
تعداد 1۷ هزار و 912 دوقلو، 524 سه قلو، 1۸ 
چهار قلو و یک مورد پنج قلو بوده است.در 
سال 1399 نیز 1 میلیون و 113 هزار و 964 
نوزاد متولد شده است. حال با درنظرگرفتن 
تعداد تولدها که سهم اندکی از تسهیلات را 
در بر می گیرد این وام که به نوعی در راستای 
تشویق برای فرزندآوری و رشد جمعیت 
تصویب شده،  قرار است 150 میلیون تومان 
را در بازه 20 ساله به خانوراها اختصاص دهد. 
اما بررسی اجمالی از متوسط قیمت مسکن در 
کلانشهر ها به ویژه پایتخت که براساس اعلام 
بانک مرکزی هر مترمربع آن 31 میلیون 
تومان برآورد شده این وام حداقل در پایتخت 
کمتر از 5 متر مربع از یک واحد مسکونی را 
شامل می شود، البته این وام در شهرهای 
کوچک احتمالا متراژ بیشتری را شامل 
می شود اما باید توجه داشت در شرایطی که 
مشکلات و هزینه های جاری مسکن و خورد 
خوراک انگیزه لازم برای تولد فرزند اول را هم 
نمی دهد این میزان تسهیلات بعدی است 
که بتواند مشوقی برای خانوارهایی شود که 
با داشتن دو فرزند به فکر فرزند سوم بیفتند 
آن هم با اقساط ماهیانه در حدود یک میلیون 

تومان که باید تا 240 ماه به طول بینجامد.

بررسیهاازتسهیلاتمسکنخانوارهایبا3فرزندنشانمیدهد:

مشوق  فرزندآوری 5 مترمربع  ارزش  دارد

بازار ســـــرمایه

آرمانملی: چالش ترخیــــص کامیــون های دست دوم 
اروپایی که در راستای نوسازی حمل ونقل جاده ای فرسوده 
اتخاذ شده بود به رغم دستور مستقیم رئیس جمهور وقت 
در حالی همچنان بلاتکلیف مانده که با ورود دادستانی به 
موضوع و دستور صریح دادستان که از مهلت سه هفته ای 
برای انجام تشریفات قانونی و ترخیص این خودروها خبر داده 
احتمالا در آینده نزدیک شاهد ورود این کامیون ها به چرخه 
حمل ونقل جاده ای خواهیم بود. اگرچه در این رابطه اتفاقات 
و موانع پیش روی ترخیص کامیون های اروپایی ذهنیت 
به خطرافتادن منافع خودروسازان چینی و واردکنندگان 
اینگونه کامیون ها را تقویت کرد، به گونه ای که کارشناسان 
معتقدند در شرایطی که این گروه از خودروسازان محصولات 
بی کیفیت چینی را تا 3 برابر قیمت محصول اروپایی به فروش 
می رسانند بنابراین از هر روشی برای حفظ موقعیت پرسود 
خود در بازار استفاده خواهند کرد. حال باید منتظر شد و دید 
آیا با دستور دادستان و هشدار برای برخورد با دستگاه هایی که 
مانع از اجرای حکم شوند بلاخره طلسم ترخیص کامیون های 
اروپایی شکسته خواهد شد؟ در این رابطه احمد کریمی دبیر 
کانون انجمن صنفـــی کامیون داران درباره آخرین وضعیت 
کامیون های اروپایی مانده در گمرک های مختلف کشور، 
اظهارکرد: دادستانی به این مساله ورود کرد و با تشکیل 
جلسه در گمرک تاکید کرد که همه دستگاه های متولی که 
موانعی برای ترخیص این کامیون ها ایجاد کرده اند باید وظیفه 
خودشان را انجام دهند و سه هفته برای تسریع در ترخیص 
این کامیون ها و رفع موانع آن مهلت تعیین شد. وی افزود: 
بر اساس جلسه برگزار شده اگر پس از سه هفته این موانع 
برداشته نشود با دستگاه های متولی برخورد قضائی خواهد 
شد. این اولتیماتوم سبب شد تا دومین جلسه در سازمان 
راهداری داشته باشیم و شنبه آینده نیز در دادستانی جلسه ای 
در این خصوص برگزار خواهد شد تا همه دست اندرکاران 
نسبت به این مساله و اقداماتی که انجام داده انــــد، پاسخگو 
باشند. دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران ادامه داد: 
به عنوان مثال در حـــــال حاضر شرکت ایران خــــودرو 
دیزل از ارائه خدمات به بنزهای )کامیون( وارداتی خودداری 
کرده و همین مساله سبب شده تا 120 دستگاه کامیون بنز 
در گمرکات بلاتکلیف بماند و نه تنها هیچ مرجعی حریف آن 
نشد، بلکه به این دلیل دیگر کامیونی از این برند نتوانستیم 
وارد کنیم در حالی که می شد 1200 دستگاه از آن را وارد کرد. 
کریمی گفت: نوسازی ناوگان واقعا اثرات مثبتی در راستای 
منافع ملی کشور دارد و سبب کاهش تصادفات جاده ای 
خواهد شد. این در حالی است که نباید در این زمیــــنه یعنی 
واردات کامیون های اروپایی محدودیت ایجاد کرد. وی اعلام 
کرد: انتظار داشتیم وزیر راه وشهرسازی در اولین روزهای 
کاری اش با وجود مشغله های فراوان از تشکل های حمل ونقل 
دعوت کند و بتوانیم مسائل و مشکلات خود را مطرح کنیم، 
البــــته در همین راستا درخواست کردیم که با وزیر دیداری 
داشته باشیم تا مسائل حمل ونقل را مطرح کنیم. گفتنی 
اســـت گمرک پیش از این از رسوب 3600دستگاه کامیون 
اروپایی با عمر کمتر از 3 سال در 9 گمرک کشور خبر داده و 
دلیل عمده عدم ترخیص را مشکلات ناشی از تخصیص ارز 

عنوان کرده بود.

آرمانملی:در حالی میزان واردات از کشور عراق در 
پنج ماهه امسال با رشد بیش از 430 درصدی همراه بوده 
که در مقابل میزان صادرات محصولات ایرانی به این کشور 
تنها رشد 31 درصدی را تجربه کرده است. در واقع این آمار 
که از سوی گمرک ایران اعلام شده با توجه به مذاکراتی 
صورت گرفته و اخباری که از آزادسازی دارایی های بلوکه 
شده ایران در عراق خبر می دهند این ذهنیت را که پول های 
ایران پس از سال ها به صورت ورود کالاهایی که بخش زیادی 
از آنها اولویت کنونی کشور نیست در حال هزینه شدن است 
را تقویت می کند، در این میان قطعا عده ای بیشترین سهم 
را از این ارزپاشی به خود اختصاص خواهند داد. در این رابطه 
لطیفی سخنگوی گمرک ایران جزییات تجارت خارجی ایران 
با عراق در پنج ماه نخست امسال را تشریح کرد و گفت که 
عراق دومین کشور خریدار کالاهای ایرانی در چند سال اخیر 
بوده که در سال گذشته به دلیل شیوع کرونا، چند مرز با این 
کشور  ماه ها مسدود شد و مانند بسیاری از کشورها  تجارت 
در سال گذشته کاهش یافت. براساس این گزارش، در پنج 
ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه، واردات ایران  از عراق 
از لحاظ ارزش 430درصد  افزایش پیدا کرده و صادرات نیز  
31درصد رشد را تجربه کرده است. همچنین در پنج ماه 
نخست امسال با بی اثرشدن آثار کرونا بر تجارت خارجی روند 
تجارت خارجی کشور رو به  رشد بوده و همین امر در خصوص 
عراق  به عنوان دومین شریک صادراتی کشور نیز موثر بوده 
است. صادرات ایران به عراق نیز تا پایان مرداد ماه، بیش از 
12میلیون و 24هزار تن به ارزش سه میلیارد و 163میلیون و 
343هزار و 24۸ دلار بوده است که نسبت به پنج ماه نخست 
سال قبل، از لحاظ وزنی 53 درصد رشد و از لحاظ ارزش 
31درصد رشد داشته است. در دوره مورد بررسی، 313 هزار 
و 612 تن کالا به ارزش 1۷5میلیون و 9۸9 هزار و 6۸۷ دلار 
نیز از عراق وارد کشورمان شد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ وزنی 9۷0 درصد و از لحاظ ارزش 430 درصد 

رشد دارد.

بامهلت3هفتهایدادستانی

طلسم ترخیص کامیون های اروپایی می شکند؟!

بارشد۴3۰درصدیوارداتازعراقمطرحشد:

کالا به جای پول های بلوکه شده؟!

نیم نگـــــاه

ذره بیـــــن
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قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

گزارش»آرمانملی«ازبازارآشفتهمرغوتخممرغ؛

قيمت مرغ پَر كشيد؛ كو نظارت؟ 
افساربازارمرغدستخریدارانبیهویت 

درآخرینروزازمعاملاتهفته
شاخص قرمزپوش  شد 

آرمانملی: روزگذشته بازار سرمایــه به 
رفتارسینوسی خود ادامه داد و شاخص با افت 
بیش از ۸ هزار واحدی در کانال یک میلیون و 
4۸۸ هزار واحدی قرار گرفت. در واقع تداوم 
نوسانات احتمال افزایش خروج سهامداران 
از بازار را تقویت کرده است موضوعی که 
کارشناسان نسبت به خروج هیجانی هشدار 
داده و معتقدند سهامداران باید نگاه بلندمدت 
در بازارسرمایه داشته باشند. براساس این 
گزارش روزگذشته در بازار سرمایــه بیش 
از هفت میلیارد و 2۸0 میلیون سهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش 55 هزار و ۷40 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل 
بازار با ۸ هزار  و 664 واحد کاهش در جایگاه 
یک میلیون و 4۸۸ هزار واحدی قرار گرفت. 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و 
449 واحد کاهش به 450 هزار و 459 واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با 914 واحد افت 
به 2۸4 هزار و 240 واحد رسید. گفتنی است 
در بازار دیروز نمادهای، پتروشیمی پارس 
)پارس( با 339 واحد، بانک ملت )وبملت( 
با 1۸5 واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با 
1۷۷ واحد، تراکتورسازی ایران )تایرا( با 110 
واحد، سیمان فارس و خوزستان )سفارس( 
با ۸9 واحد، پست بانک ایران )وپست( با 
۸3 واحد و گروه صنعتی ملی )وملی( با 
۷4 واحد بیبشترین اثرگذاری مثبت را بر 
شاخص داشتند اما در مقابل سمبه نمادهای 
منفی شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با 920 واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 65۷ واحد، مخابرات ایران )اخابر( 
با 643 واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با 54۸ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با 4۸۸ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 360 واحد 
و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
341 واحد بیشتر بود و توانست مسیر حرکت 
شاخص را به سمت نزولی تغییــر دهد. در 
بازار فرابورس نیز روزگذشته سه میلیارد و 
100 میلیون برگه سهم به ارزش 300 هزار 
و ۸6۸ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص 
این بازار با بیش از 24۷ واحد کاهش بر 
روی کانال 21 هزار و 99۸ واحد ثابت ماند. 
گفتنی است. در بازار فرابورس نمادهای بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، سرمایه گذاری صبا تامین 
)صبا(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وسپهر(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، صنعتی 
مینو )غصینو(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( 
و سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( بیشترین 

تاثیر منفی را داشتند.


